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Weyerbusch
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Ww/Sieg
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Nach der schneebedingten Generalabsage am vergangenen Wochen-
ende beginnt für den VfB Wissen nach einer fast genau viermonatigen 
Winterpause heute die zweite, entscheidende Phase der Spielzeit 2012 
/2013. Mit dem Heimspiel gegen den SSV Weyerbusch wird das Kalen-
derjahr 2013 auf eigenem Platz eingeläutet. Bis zum Saisonfinale Ende 
Mai stehen dann noch insgesamt neun Spiele auf dem Programm der 
Kreisliga A, wobei schon die kommenden Wochen mit den Spielen in 
Niederroßbach, gegen Hamm und bei der SG Betzdorf II eine Vorent-
scheidung in Sachen Titelrennen bringen könnten.
Vorab aber noch einmal ein kurzer Blick zurück: Der VfB überwinterte in 
der sehr angenehmen Position des Tabellenführers und ging mit zwei 
Punkten Vorsprung auf Verfolger VfL Hamm und vier Punkten auf den 
Dritten SG Mündersbach in die Winterpause. Beide Vereine, gegen die 
es in den Hinspielen jeweils Unentschieden gab, haben noch im Wis-
sener Stadion anzutreten. Allerdings erwiesen sich in den Vorjahren 
weniger die direkten Duelle mit den Titelkonkurrenten als vielmehr die 
Punktverluste gegen schwächere Mannschaften als entscheidend in 
Sachen Meisterschaft. Der erfolgreiche Ausgang des alten Jahres mit 
vier Siegen in Folge und sogar fünf Partien ohne Gegentor war ange-
sichts der zunehmenden personellen Engpässe im Oktober und No-
vember schon sehr bemerkenswert. 
Umso erfreulicher, daß sich nun Entspannung ankündigt: Mit Sebastian 
Trautmann gab es in der Winter-Wechselperiode einen wertvollen Neu-
zugang, der als gebürtiger Wissener in der VfB-Jugend aktiv war und 
nun, nach zweieinhalb Jahren beim Liga-Konkurrenten VfL Hamm, ins 
Dr.Grosse-Siegstadion zurückkehrt. Christian Nöller, der wegen seiner 
schweren Muskelverletzung seit dem 7.Spieltag Mitte September ge-
fehlt hatte, stößt ebenfalls wieder zum Kader. Auch Cem Cakatay hat 
endlich die fünf Spiele seiner im Oktober kassierten, langen Sperre abge-
sessen und ist beim heutigen Heimspiel gegen Weyerbusch erstmals 
wieder spielberechtigt. Da auch Angreifer Henry Acquah trotz seines 
Umzuges in den Raum Koblenz weiter zur Verfügung steht, dürfte sich 
Trainer Marco Weller in den entscheidenden Wochen der Saison hof-
fentlich wieder mehr Auswahl bieten als zuletzt. 
Am 6.Februar erfolgte der Trainingsauftakt 2013. In den Wochen da-
nach traf sich der Kader -von einer kurzen Karnevalspause abgesehen- 
fast täglich. Natürlich erschwerten Schnee und Eis die Vorbereitung 
erheblich und sorgte auch für Absagen im Testspielprogramm. Von der 
Witterung unbeeinflußt verlief die diesmal nicht sehr umfangreiche 
Hallensaison. Nach Rang 2 beim Pokal der Verbandsgemeinde und dem 
Vorrundenaus bei der Hallen-Kreismeisterschaft fand der Hallenkick 
mit dem tollen vierten Platz beim Hachenburger Pils-Cup einen sehr 
erfolgreichen Abschluß. Einen Bericht und einige Schnappschüsse vom 
Turnier in Hachenburg  finden Sie an anderer Stelle dieses Heftes.
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Kreisliga A Westerwald/Sieg - 16.Spieltag:
VfB Wissen - SG Wallmenroth / Sch.  3:0
Mit einem klaren 3:0-Heimerfolg gegen die SG Wallmenroth 
kehrte der VfB Wissen am letzten Spieltag vor der langen Win-
terpause an die Tabellenspitze der Kreisliga A zurück. Das 
Team von Spielertrainer Marco Weller profitierte dabei vom 
überraschenden Punktverlust des VfL Hamm, der auf eigenem 
Platz gegen die SG Alsdorf / Kirchen nicht über ein 1:1-Unent-
schieden hinauskam. Der Sieg gegen die SG Wallmenroth war 
zu keinem Zeitpunkt gefährdet. Das Endergebnis stand schon 
nach 47 Minuten fest und hätte angesichts weiterer guter 
Chancen und eines verschossenen Foulelfmeters noch weit-
aus deutlicher ausfallen können. Während der VfB rundum 
überzeugte und zum 5.Mal in Folge ohne Gegentor blieb, bo-
ten die Gäste eine schwache Vorstellung und waren am Ende 
mit dem 0:3 bestens bedient.    
Pünktlich zum Anpfiff auf dem Rasen des Dr.Grosse-Siegsta-
dions war die Sonne herausgekommen, und sonnig war aus 
VfB-Sicht von Beginn an auch das Spiel. Die Abwehr stand wie 
in den letzten Wochen gewohnt sicher, im Angriff nahm wie in 
der Vorwoche Marco Weller neben Yalcin Aksac seinen Platz 
ein. Und fast hätte es nach 12 Minuten eine weitere Parallele 
zum Herschbacher Spiel gegeben, als Dennis Ferfort alleine 
auf das Gästetor zustürmte, anders als am Sonntag zuvor aber 
nicht zum 1:0 traf, sondern den Ball knapp am linken Pfosten 
vorbeisetzte. Auch bei einem Eckball von Marco Weller, den 
Gästekeeper Schell mit letzter Kraft aus dem Winkel fischte 
(15.), lag das 1:0 in der Luft.  Ein Doppelschlag nach 26 bzw. 28 
Minuten brachte den VfB auf die Siegerstraße. Für das erste 
Tor sorgte der aufgerückte Christian Schirmacher, der nach 
einem Gewühl im SG-Strafraum die Übersicht behielt und den 
Ball aus zehn Metern per Volleyschuß unter die Latte setzte. 
Kurz darauf setzte sich Simon Ebach auf der linken Seite durch 
und Schoß zum 2:0 ins lange Eck ein. Rüdiger Schulz hätte wei-
tere 100 Sekunden später sogar auf 3:0 erhöhen können, hatte 
seinen Kopfball aus kurzer Distanz aber zu hoch angesetzt. Er 
stand auch kurz vor dem Seitenwechsel im Mittelpunkt, als er 
im Strafraum rüde von den Beinen geholt wurde. Den fälligen 
Elfmeter von Marco Weller konnte Kevin Schell mit einer 
Glanzparade abwehren. Wer gedacht hatte, aus dieser Szene 
würden die Gäste neuen Schwung für den zweiten Spiel-
abschnitt ziehen, sah sich schnell getäuscht. Keine zwei Minu-
ten nach Wiederanpfiff machte Simon Ebach mit seinem zwei-
ten Treffer alles klar. Die Vorarbeit zum 3:0-Kopfballtor hatte 
Marco Weller mit einer Freistoßflanke von links geleistet. Die 
Gäste bemühten sich anschließend um Ergebniskosmetik, ka-
men aber kaum zu nennenswerten Offensivaktionen. Auf der 
Gegenseite ließen die Wissener Angreifer noch einige erstklas-
sige Chancen aus. In der Schlußphase handelte sich SG-Akteur 
Danilo Volz noch eine gelb-rote Karte vom souveränen Unpar-
teiischen Marco Huber ein. 

 Dennis Schu-
macher. Christian Schirmacher, Simon Ebach, Rüdiger Schulz, 
Tomasz Gawenda, Christoph Lichtenfeld Dennis Ferfort (Da-
niel Franz), Sebastian Girresser, Dennis Kohl, Marco Weller 
(Henry Acquah), Yalcin Aksac (Ali Kirtorun).

Die VfB-Aufstellung gegen Wallmenroth:
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The same procedure as every year - also, das gleiche Pro-
zedere wie immer? Wieder waren es 40 Mannschaften 
aus den beiden Westerwälder Fußballkreisen und auch 
noch darüber hinaus, die die Rundsporthalle in Hachen-
burg zu ihrem Nabel des Hallenfußballs machten - beim 
22. Hachenburger-Pils-Cup. Drei Tage lang lieferten sich 
die 40 Mannschaften hier vor toller Kulisse spannende 
und technisch gute Spiele. Schließlich setzte sich einer 
der Favoriten durch. In der Spvgg EGC Wirges gewann die 
Mannschaft, die im Finale die größten Reserven abrufen 
konnte, was beim verdienten 2:0-Sieg gegen Rheinland-
ligist SG Malberg/Rosenheim letztlich den Ausschlag gab 
und Wirges den Siegerpokal bescherte.
Einen Erfolg, den auch Malbergs Trainer Theo Brenner 
neidlos anerkannte: "Wer das Finale erreicht, der will 
auch gewinnen. Aber meine Jungs haben sich hier her-
vorragend verkauft und mussten sich nach drei Fußball-
tagen nur dem Oberligisten beugen. Wir hatten im Fina-
le einfach nicht mehr die Kraft, entscheidend dagegen zu 
halten." Was auch mit der Wirgeser Taktik zu tun hatte, 
denn der in Hachenburg vom Betreuer zum Trainer mu-
tierte Rudi Schenkelberg, für den klar war, dass "der älte-
ste Trainer hier auch gewinnt", hatte sich etwas Beson-
deres ausgedacht. Da er ständig den Torwart mit einem 
zusätzlichen Feldspieler wechselte, erhöhte er den An-
griffsdruck und sorgte für Verwirrung beim Gegner. Fol-
ge: Wirges gewann nicht nur den Pokal, sondern stellte 
mit 21 Treffern auch die torgefährlichste Mannschaft des 
Turniers. Schenkelberg: "Wir sind ganz schwach gestar-
tet. Aber dann habe ich hier die Verantwortung über-
nommen und den Jungs Feuer gemacht. Jetzt haben wir 
den Cup, und das ist für uns alle eine ganz tolle Sache."
Für die eigentliche Überraschung des Turniers sorgte 
jedoch der Kreisliga-A-Spitzenreiter VfB Wissen. Als Ta-
bellenzweiter sowohl der Vorrunden- als auch der Zwi-
schenrunden-Gruppe erreichten die Wissener das Vier-
telfinale und über ein 6:4 nach Neunmeterschießen ge-
gen den Rheinlandligisten Rot-Weiß Koblenz sogar das 
Halbfinale. Dort jedoch war die Brenner-Elf Endstation 
für die Hallenstürmer aus Wissen. Die SG Malberg war 
beim 3:1-Erfolg eine Nummer zu groß. Zum besten Spie-
ler des Turniers wurde Marco Weller vom VfB Wissen 
gewählt. © Bericht: Peter Armitter / Rhein-Zeitung.

© Fotos: Jürgen Augst

Hachenburger Pils-Cup 2013
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Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 16.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 16.Spieltag

Stand per 17.3.2013 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfB Wissen 16 11 4 1 37 : 15 22 37 7 0 1 18 : 6 12 21 4 4 0 19 : 9 10 16

2 VfL Hamm 16 11 2 3 57 : 28 29 35 5 2 1 32 : 14 18 17 6 0 2 25 : 14 11 18

3 SG Mündersbach 16 10 3 3 42 : 20 22 33 6 2 0 28 : 9 19 20 4 1 3 14 : 11 3 13

4 SG 06 Betzdorf II 16 10 0 6 29 : 21 8 30 6 0 2 16 : 10 6 18 4 0 4 13 : 11 2 12

5 SSV Weyerbusch 17 8 5 4 30 : 23 7 29 6 3 0 20 : 7 13 21 2 2 4 10 : 16 -6 8

6 FC Niederroßbach 16 8 2 6 35 : 24 11 26 5 1 2 21 : 9 12 16 3 1 4 14 : 15 -1 10

7 SV Niederfischbach 17 7 4 6 31 : 25 6 25 6 1 1 20 : 8 12 19 1 3 5 11 : 17 -6 6

8 VfB Niederdreisbach 16 6 2 8 36 : 34 2 20 5 1 2 22 : 14 8 16 1 1 6 14 : 20 -6 4

9 SG Alsdorf 16 6 2 8 28 : 36 -8 20 4 0 4 15 : 15 0 12 2 2 4 13 : 21 -8 8

10 SG Wallmenroth 16 5 4 7 25 : 24 1 19 3 2 3 13 : 9 4 11 2 2 4 12 : 15 -3 8

11 SG Meudt 16 5 3 8 26 : 24 2 18 3 1 4 16 : 12 4 10 2 2 4 10 : 12 -2 8

12 TuS Honigsessen 16 4 3 9 18 : 36 -18 15 3 3 2 11 : 9 2 12 1 0 7 7 : 27 -20 3

13 SG Herschbach 16 3 2 11 15 : 52 -37 11 2 1 5 9 : 27 -18 7 1 1 6 6 : 25 -19 4

14 SG Alpenrod 16 0 2 14 15 : 62 -47 2 0 2 6 9 : 25 -16 2 0 0 8 6 : 37 -31 0

Stand per 17.3.2013 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 SG Herdorf II 16 12 3 1 79 : 25 54 39 8 0 0 55 : 11 44 24 4 3 1 24 : 14 10 15

2 DJK Friesenhagen 16 12 1 3 64 : 32 32 37 7 1 0 42 : 10 32 22 5 0 3 22 : 22 0 15

3 1. FC Grünebach 16 12 0 4 66 : 34 32 36 6 0 2 33 : 13 20 18 6 0 2 33 : 21 12 18

4 SG Weitefeld II 17 10 3 4 45 : 28 17 33 6 1 2 29 : 13 16 19 4 2 2 16 : 15 1 14

5 VfB Wissen II 16 10 2 4 45 : 27 18 32 7 1 0 23 : 7 16 22 3 1 4 22 : 20 2 10

6 SG Mittelhof 16 10 1 5 66 : 40 26 31 5 1 2 40 : 21 19 16 5 0 3 26 : 19 7 15

7 SG Nauroth/Mörlen 15 8 2 5 50 : 34 16 26 6 1 0 29 : 9 20 19 2 1 5 21 : 25 -4 7

8 AtA Betzdorf 16 6 2 8 34 : 52 -18 20 4 2 2 16 : 16 0 14 2 0 6 18 : 36 -18 6

9 SV Derschen II 16 5 2 9 28 : 42 -14 17 3 1 4 13 : 15 -2 10 2 1 5 15 : 27 -12 7

10 SG Steineroth II 15 5 1 9 34 : 56 -22 16 5 1 2 24 : 20 4 16 0 0 7 10 : 36 -26 0

11 SG Alsdorf II 16 3 3 10 30 : 60 -30 12 1 1 6 18 : 34 -16 4 2 2 4 12 : 26 -14 8

12 TuS Honigsessen II 17 3 2 12 17 : 54 -37 11 2 1 5 9 : 20 -11 7 1 1 7 8 : 34 -26 4

13 SG Wallmenroth II 16 2 2 12 18 : 57 -39 8 2 1 5 13 : 23 -10 7 0 1 7 5 : 34 -29 1

14 Eintracht Herdorf 16 1 2 13 26 : 61 -35 5 0 1 7 12 : 34 -22 1 1 1 6 14 : 27 -13 4
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Das Hinspiel 
zwischen dem 

SSV Weyerbusch 
und dem VfB 

Wissen (hier eine 
Szene mit Christian 
Nöller) endete 1:1-

Unentschieden. 

Sonntag, 24.März 2013
SG 06 Betzdorf II - SG Alsdorf 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - VfL Hamm 14:30 Uhr

SG Alpenrod - SG Herschbach 14:30 Uhr

SG Meudt - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

SG Mündersbach - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

Dienstag, 26.März 2013
SG 06 Betzdorf II - TuS Honigsessen 19:30 Uhr

Donnerstag, 28.März 2013
VfB Niederdreisbach - SG Meudt 19:30 Uhr

SG Wallmenroth - SG Alpenrod 19:30 Uhr

SG Alsdorf - SG Herschbach 19:30 Uhr

VfL Hamm - SV Niederfischbach 19:30 Uhr

FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr

SSV Weyerbusch - SG Mündersbach 19:30 Uhr

Sonntag, 07.April 2013
TuS Honigsessen - SG Alsdorf 14:30 Uhr

VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

SG Herschbach - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

SG Alpenrod - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

SG Meudt - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

SG Mündersbach - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

Samstag, 13.April 2013
VfB Niederdreisbach - SG Herschbach 15:30 Uhr

Sonntag, 14.April 2013
FC Niederroßbach - SG Meudt 14:30 Uhr

SSV Weyerbusch - SG Alpenrod 14:30 Uhr

SG Alsdorf - SG Wallmenroth 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr
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Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
TEL  (0 27 41) 93 40 - 0
FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN

RATHAUSSTR. 73
TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
WWW.RAE-ORTMUELLER.DE
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 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 46e 46e 36e 80e 10
 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a c 55a 72a 29a c 66a 83a 46e 65a 81a 83a 46a 55a 53a 56a 63a 15
 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c c 81a c c c 88a c 56a 65e c c c 12
 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c c c c c c c c c c c 15
 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 56e 64e c c c 53e c 77a 12
 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e c 53a 72e 58e 82e 89a c c c 64a 86e 77e 41a 66e 63e 77e 15
 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e c 88e 83e 46a c c 86a 77a c c c c 11
 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c c 46a 41e c c c 12
 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 89a 46a 81e 81e 83e 67e 41a 56e 63e 8
 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c c 16
 Latsch, Jan 27.Apr.1990 SG Mittelhof 74e 0
 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 78a c c c c 41e c 63a c 16
 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c 6
 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e c 87e 85e 89e 78e c 90e 55e 66a c c 10
 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0
 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c 16
 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c 13
 Schuster, Mark 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c c 81e 4
 Trautmann, Sebastian 12.Jan.1992 eig.Jugend* 0
 Wagner, Jan 03.Apr.1992 eig.Jugend* 89e 0
 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c c c c c c c c 81a 80a 16
 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 74a 29e 65a 66e 46e c c 90a 67a c 36a 10

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
25,1 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge-                

setz

z

ew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

2 2 6 35

1 13 1 31

8 3 1 38

15 0 0 89

5 4 3 75

3 4 8 15

6 3 2 167

8 1 3 17

0 2 6 8

16 0 0 21

0 0 0 0

13 2 1 16

6 0 0 31

3 1 6 77

0 0 0 68

16 0 0 31

13 0 0 39

3 0 1 13

0 0 0 1

0 0 0 0

14 2 0 86

3 4 3 10

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
18





Slobodan Kresovic greift in Weyerbusch nun als Spielertrainer an
Kampf um den Aufstieg kommt für den SSV aber nach eigener Ansicht bei elf Neuzugängen noch zu früh
Der SSV Weyerbusch strebt in der Kreisliga A eine Verbesserung des siebten Tabellenplatzes aus der Vorsaison an. Der Kampf um die Meis-
terschaft ist jedoch (noch) kein Thema. Die Liste der Neuzugänge beim SSV Weyerbusch ist mit elf Namen lang, allerdings kommen mit sie-
ben Spielern mehr als die Hälfte davon aus der Jugend. Mit Torwart Sebastian Weser, die Verteidiger Christian Baizar und Pascal Walter-
schen sowie Angreifer Alexander Balensiefen entstammen vier der Neuzugänge dem eigenen Nachwuchs. 

Sie will SSV-Spielertraiher Slobodan Kresovic ebenso her-
anführen wie Kevin Schumacher (VfL Oberlahr / Flam-
mersfeld A-Jugend), Manuel Houck (SG 06 Betzdorf A-
Jugend) und Esmin Dilji (SG Altenkirchen/Neitersen A-
Jugend). Ganz andere Ansprüche stellt Kresovic an ge-
standene Mittelfeldakteure wie Fehd Mestiri (SG Bru-
chertseifen) oder Roman Seelbach (Siegtaler Sport-
freunde): „Bei Fehd liegt die Messlatte deutlich höher, er 
könnte eine Führungspersönlichkeit werden. Roman da-
gegen kommt eher über den Kampf, er ist ein echter Ter-
rier." Eine weitere Alternative im defensiven Mittelfeld 
oder in der Abwehr ist Mahmut Özden, der von Hurst / 
Rosbach zurück zum SSV gekommen ist. Fehlen wird in 
Zukunft besonders Mark Säuser, der beim SSV gemeldet 
bleibt, wegen anderer Verpflichtungen allerdings kaum 
noch zur Verfügung stehen wird. Wichtigster Neuzugang 
ist aber Slobodan Kresovic selbst. Nachdem er in der 
ersten Jahreshälfte 2012 in Weyerbusch nur als Trainer 
agieren durfte, will er seine Rolle als Spielertrainer nun

sehr aktiv interpretieren: „Ich weiß zwar noch nicht genau, auf welcher Position ich auflaufen werde. Aber wenn ich nach sieben Monaten 
ohne Wettkampfpraxis wieder bei Kräften bin, will ich auf alle Fälle auf dem Spielfeld Verantwortung übernehmen. Das ist auch wichtig 
für die vielen jungen Spieler." Dazu zählt Jan Engelhardt zwar nicht, aber nach einer mehrjährigen Pause setzt Kresovic große Hoffnungen 
in Engelhardts Comeback: „Wenn wir Jan langsam wieder aufbauen, wird er es uns mit vielen Toren danken." Mit den vielen neuen 
Spielern möchte Kresovic nun auch in der Tabelle nach oben klettern, hält ein Eingreifen seines SSV in den Aufstiegskampf aber für unrea-
listisch: „Vorne erwarte ich außer dem VfB Wissen noch den FC Niederroßbach und den VfL Hamm." 
© Text: Rhein-Zeitung / Tempo, Tore, Titeljagd / Thomas Hohndorf

 Sebastian Weser, Christian Balzar, Pascal Walterschen, Alexander Balensiefen (alle aus 
der eigenen Jugend), Kevin Schumacher (A-Jugend SG Oberlahr/Flammersfeld), Mahmut Öz-
den (SG Hurst / Rosbach), Slobodan Kresovic, Roman Seelbach (beide Siegtaler Sportfreun-
de), Fehd Mestiri (SG Bruchertseifen / hat in der Winterpause den Verein wieder verlas-
sen), Manuel Houck (A-Jugend SG Betzdorf), Esmin Dilji (A-Jugend SG Neitersen / Alten-
kirchen)

 Frank Wohlert, Andreas Galas, Sebastian Hätty (alle Spvgg Lautzert), Robert 
Müller (SG Ingelbach), Darshan Olberz (SC Niedererbach), Manuel Glaum, Tobias Train, 
Daniel Allig, Jan Leszczynski (alle Ziel unbekannt). 

 Andreas Becker, Philipp Bohlscheid, Andre Schellhorn, Sebastian Weser.  
Ayhan Saygan, Marco Esch, Björn Abel, Mahmut Özden, Sven Knipp, Alexander Völz, 
Pascal Walterschen, Christian Baizar. Kai-Uwe Gippert, Slobodan Kresovic, 
Fehd Mestiri, Manuel Houck, Nils Nösges, Dominik Hachenberg, Fabian Schmitt, Roman 
Seelbach, Marc Seuser, Kevin Schumacher, Esmin Dilji. Sebastian Werkhausen, 
Christian Klein, Christian Brey, Jan Engelhardt, Manuel Eisel, Alexander Balensiefen.

 Slobodan Kresovic (seit Januar 2012).  Platz 3-5. 
 7.Platz mit 10 Siegen, 8 Unentschieden und 8 Niederlagen.  

Aktuell belegt der SSV Weyerbusch mit Tabellenplatz 5 einen Rang im Bereich seines Saisonzieles.
Allerdings war für die respektable Ausbeute von 29 Pukten fast ausschließlich daß gute Abschneiden
auf dem heimischen Kunstrasenplatz verantwortlich, wo man bislang bei allen neun Auftritten ungeschlagen blieb und 20:7 Tore erzielte.

Zugänge:

Abgänge:

Tor: Abwehr:

Mittelfeld: 

Angriff: 

Trainer: Saisonziel:
Abschneiden im Vorjahr:

BELL Oil Station Sascha Ladewig
Schloßstraße 1
57537 Wissen
Tel.02742-2101
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Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreiseü
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunftü
errechnen Ihren günstigsten Tarifü

Westerwaldbahn  GmbHWesterwaldbahn  GmbH

Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von

Jugendfußball: D-Jugend mit beiden Teams vorn
D1 - Bisherige Ergebnisse und kommender Spielplan:
1. 25. August 2012 VfB Wissen  - JSG Atzelgift  8 : 1
2. 1. September 2012 JSG Gebhardshain  - VfB Wissen  2 : 3
3. 6. September 2012 JSG Kirchen  - VfB Wissen  0 : 7
4. 3. September 2012 VfB Wissen  - VFL Hamm  0 : 1
5. 19. September 2012 JSG Altenkirchen II  - VfB Wissen  1 : 2
6. 24. Oktober 2012 VfB Wissen  - JSG Elsoff  6 : 1
7. 24. November 2012 JSG Weitefeld  - VfB Wissen  2 : 3
8. 17. Oktober 2012 VfB Wissen  - JSG Herdorf  3 : 0
9. 20. Oktober 2012 JSG Girkenroth  - VfB Wissen  2 : 1
10. 31. Oktober 2012 VfB Wissen  - JSG Kölbingen  7 : 2
11. 3. November 2012 JSG Berod/Wahlrod  - VfB Wissen  0 : 4
12. 10. November 2012 JSG Atzelgift  - VfB Wissen  1 : 3
13. 17. November 2012 VfB Wissen  - JSG Gebhardshain  4 : 0
14. 23. März 2013 VfB Wissen  - JSG Kirchen  :
15. 6. April 2013 VFL Hamm  - VfB Wissen  :
16. 13. April 2013 VfB Wissen  - JSG Altenkirchen II  :
17. 20. April 2013 JSG Elsoff  - VfB Wissen  :
18. 27. April 2013 VfB Wissen  - JSG Weitefeld  :
19. 4. Mai 2013 JSG Herdorf  - VfB Wissen  :
20. 8. Mai 2013 VfB Wissen  - JSG Girkenroth  :
21. 11. Mai 2013 JSG Kölbingen  - VfB Wissen  :
22. 25. Mai 2013 VfB Wissen  - JSG Berod/Wahlrod  :

D2 - Bisherige Ergebnisse und kommender Spielplan:
1. 29. August 2012 VfB Wissen II  - JSG Honigsessen  14 : 2
2. 31. August 2012 DJK Friesenhagen  - VfB Wissen II  1 : 8
3. 5. September 2012 Bad Marienberg II  - VfB Wissen II  1 : 5
4. 14. September 2012 TSV Liebenscheid  - VfB Wissen II  1 : 13
5. 9. November 2012 SG Betzdorf II  - VfB Wissen II  3 : 1
6. 13. Oktober 2012 VfB Wissen II  - JSG Atzelgift II  5 : 2
7. 20. Oktober 2012 JSG Roßbach  - VfB Wissen II  0 : 1
8. 27. Oktober 2012 JSG Honigsessen  - VfB Wissen II  2 : 4
9. 7. November 2012 VfB Wissen II  - DJK Friesenhagen  12 : 0
10. 23. März 2013 VfB Wissen II  - Bad Marienberg II  :
11. 13. April 2013 VfB Wissen II  - TSV Liebenscheid  :
12. 27. April 2013 VfB Wissen II  - SG Betzdorf II  :
13. 3. Mai 2013 JSG Atzelgift II  - VfB Wissen II  :
14. 25. Mai 2013 VfB Wissen II  - JSG Roßbach  :

D-Jugend Leistungsklasse Westerwald/Sieg

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu

1 VfB Wissen  13 11 0 2 51 : 13 38 33
2 JSG Berod/Wahlrod  13 10 0 3 40 : 15 25 30
3 JSG Herdorf  12 9 0 3 40 : 10 30 27
4 JSG Girkenroth  13 7 2 4 24 : 13 11 23
5 JSG Gebhardshain  13 6 3 4 25 : 23 2 21
6 JSG Kölbingen  12 6 1 5 22 : 30 -8 19
7 VFL Hamm  13 5 3 5 27 : 20 7 18
8 JSG Weitefeld  12 5 1 6 22 : 23 -1 16
9 JSG Kirchen  11 3 4 4 12 : 19 -7 13
10 JSG Atzelgift  13 1 3 9 11 : 46 -35 6
11 JSG Elsoff  12 1 2 9 14 : 53 -39 5
12 JSG Altenkirchen II  13 1 1 11 7 : 30 -23 4

D-Jugend 7er Kreisstaffel Westerwald/Sieg

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu

1 VfB Wissen II  9 8 0 1 63 : 12 51 24
2 SG Betzdorf II  8 7 0 1 39 : 19 20 21
3 JSG Atzelgift II  8 6 0 2 34 : 12 22 18
4 JSG Roßbach  8 5 0 3 18 : 12 6 15
5 TUS Bad Marienberg 8 4 0 4 31 : 22 9 12
6 JSG Honigsessen  8 2 0 6 26 : 42 -16 6
7 DJK Friesenhagen  8 1 0 7 18 : 56 -38 3
8 TSV Liebenscheid  9 0 0 9 25 : 79 -54 0





Juli 
1993

Als im Juli 1993 auf dem Trainings-
platz der neue Kader des VfB Wissen 
für die Oberliga-Saison 93/94 vorge-
stellt wurde, hatten einige der Spieler 
ihren Nachwuchs dabei. Auch Neuzu-
gang Henry Acquah, der vom Zweitli-
ga-Absteiger Preußen Münster nach 
Wissen gewechselt war, kam in Beglei-
tung seiner Familie. So markiert die-
ses Datum den ersten Auftritt seines 
Sohnes Henry jr. im Dr.Grosse-Sieg-
stadion. Auf dem mittleren Bild sind 
im Duell mit Scott Burnside bereits die 
Torjäger-Gene des damals knapp Drei-
jährigen erkennbar. An der Einwurf-
Technik (ganz rechts) wurde hingegen 
noch gefeilt. Ob auch Mannschafts-
kapitän Michael Ferfort seinen Sohn 
Dennis (damals viereinhalb Jahre alt) 
mitgebracht hatte, geht aus den alten 
Schnappschüssen leider nicht hervor.  



G    m    b    H

Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



Die 2.Mannschaft
... hat wie schon in der vergangenen Saison die Hinrunde mit einem Platz im Vorderfeld, aber ohne direk-
ten Kontakt zur Spitze abgeschlossen. Zehn Siege, zwei Unentschieden und vier Niederlagen bis zur 
Winterpause sind keine schlechte Bilanz für das Team von Trainer Uwe Schmidt. Sie waren aber zuwenig, 
um direkt in den Kampf um die beiden ersten Plätze einzugreifen, die in Sachen Aufstieg interessant sind. 
Vor allem die fast schon obligatorische Schlappe zum Auftakt in Molzhain und die komplett überflüssige 
0:1-Pleite beim Lokalrivalen Honigsessen II schmerzten sehr. Aber auch aus den Duellen mit den Kon-
kurrenten an der Spitze (gegen Herdorf 1:1, in Grünebach 2:4, in Friesenhagen 3:5) konnte nur ein mage-
res Pünktchen geholt werden. Gerade diese verlorenen Direktvergleiche haben für die deutliche Lücke 
von fünf Punktenzu den Aufstiegsplätzen gesorgt.  
Zu den positiven Aspekten der bisherigen Runde zählt die fast makellose Heimbilanz. Von den acht Par-
tien auf eigenem Platz wurden sieben gewonnen, wobei das einzige Remis im Spitzenspiel gegen Herdorf 
II in spielerischer Hinsicht sicher das Highlight der gesamten Hinrunde war. Auswärts lief es nicht annä-
hernd so gut, vor allem die 20 Gegentore waren für eine Spitzenmannschaft deutlich zu viel. Wie in den 
letzten Jahren gewohnt gab es trotz gelegentlicher Schwächen in der Chancenverwertung eine üppige 
Torausbeute, an der Sebastian Simon mit 15 Treffern den größten Anteil hatte, obwohl er zwischenzeit-
lich wegen einer Sperre pausieren mußte. Die weiteren VfB-Torschützen: André Wagner 7 Tore, Mentor 
Jaha 5, Christopher Riga und Maik Schmidt je 4, Manuel Weinert 3, Jan Laatsch und Tomasz Gawenda je 2, 
Jan Wagner, Angelo Oppedisano und Maik Becker je ein Tor. Die bisherigen Top-Torschützen der Kreisliga 
C3 sind Taskin Murcak von der SG Herdorf II mit 26 sowie René Nehls von der SG Mittelhof mit 24 Treffern. 
An diesem Wochenende gastiert die DJK Friesenhagen im Stadion, die im Sommer aus der B-Liga abge-
stiegen war und nun zu den Aufstiegsanwärtern zählt. Angesichts der aktuellen Tabellensituation hilft der 
VfB-Reserve in diesem Verfolgerduell nur ein Sieg, um die Chance auf einen der beiden ersten Ränge zu 
bewahren. Der Meister der Kreisliga C steigt direkt auf, der Zweite kann sich noch Hoffnungen machen, in 
einer Relegationsrunde den Sprung nach oben zu schaffen. Das auf dem Kunstrasen in Friesenhagen 
knapp verlorene Hinspiel bewies, daß ein Erfolg nicht unmöglich ist. Anstoß ist am Sonntag um 12:30 Uhr.  

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

Maik Schmidt
im Heimspiel 

gegen Molzhain 
(4:1)





Zum zweiten Mal fand Mitte Februar das 
Hallensportfest in Wissen statt, das neben 
weiteren drei Hallensportfesten sowie ei-
nem Crosslauf zur Wintercup-Serie der LG 
Sieg zählt.
Die Vorbereitung für ein solches Sportfest ist 
recht aufwändig und stellt eine echte Her-
ausforderung dar. Bereits am Vorabend wird 
die Halle entsprechend eingerichtet. Lauf-
bahnen werden abgeklebt, Hürdenmarkie-
rungen gesetzt, Sprungfeld und Wurfzonen 
werden akribisch genau vermessen, und zu 
guter Letzt müssen die Räume noch Platz bie-
ten für die Sportler, die sich zwischen ihren 
Wettkämpfen warmlaufen. Dank der zahl-
reichen helfenden Hände aus dem Eltern- 
und Freundeskreis der Abteilung ist diese 
Vorarbeit aber durchaus auch eine vergnüg-
liche Angelegenheit. So verlief die Veran-
staltung denn auch erwartungsgemäß zügig 
und völlig reibungslos. Im Vorgriff auf künfti-
ge Veranstaltungen der neuen Kinder-
Leichtathletik begann das Fest mit einem ge-
meinsamen Warmlaufen aller 120 Kinder 
durch die Halle. Danach wurden die jungen 
Sportler wie gewohnt in Riegen durch das 
Wettkampfprogramm begleitet.
Wie beim letzten Wettkampf in Altenkirchen 
gab es fünf Altersklassensiege für den VfB-
Nachwuchs. Gewohnt souverän setzten sich 
Fynn Schlatter (M9) und Hannah Huhn (W 
10) durch. Ganz neu im Verein ist Marcel 
Reichling (M10). Er gewann bei seinem er-
sten Wettkampf die Sprint- und Weitsprung-
disziplinen und konnte so den Dreikampf 
trotz starker Konkurrenz für sich entschei-
den. Zusammen mit Niklas Umbach, Ben 
Hassel und David Schütz könnte hier ein viel-
versprechendes Staffel- und Teamquartett 
heranreifen. Der Allerjüngste, Deniz Agir, ge-
rade erst fünf Jahre alt, siegte in der Alters-
klasse M6 konkurrenzlos.
Franziska Arndt (W12) zeigte sich in glänzen-
der Form und holte sich ihren insgesamt sieb-
ten Hallencup-Erfolg mit einer Rekordpunkt-
zahl von 1359. In dieser Altersklasse wird es 
beim letzten Wettkampf in Gebhardshain 
noch einmal richtig spannend. Nachdem mit 
Celina Harzer (Crosslauf in Betzdorf), Nele 
Schneider (Hamm), Lea Lemke (Altenkir-
chen) und jetzt Franziska Arndt vier unter-
schiedliche Siegerinnen notiert sind, wird 
die Tagesform die Gesamtsiegerin ermitteln.
Den Höhepunkt und Abschluss jeder Hallen-
cup-Veranstaltung bilden die Rundenstaf-
feln. Insgesamt sechzehn Staffeln, davon 
vier aus Wissen, traten unter tosendem Bei-
fall des Publikums und der Aktiven an. Die be-
ste Zeit liefen die Mädchen der Wissener 
U14, obwohl sie in der ersten Runde den 
Stab fallen ließen. Die U12 mit den vier oben 
genannten Jungen sowie Eren Cifci und Han-
nah Huhn schrammten nur knapp an einem 
Sieg vorbei.

VfB-Leichtathletik: Über 120 Starter beim Hallensportfest

© Bericht 
& Fotos:

G.Blanke

BrennerOptik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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KARL-JOSEF
SCHWAN

RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

SIEGFRIED
FRANZ

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT

Die blaue Wand

JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD

FORD

BROCKAMP

ULI 
HOBERG

THOMAS
LINKE

LARS
SCHWAMBORN

GAMBRINUS
STUBEN

OTMAR
ROSENTHAL

ORTHMANN
HANS-HERMANN

ANNIKA
SCHWAN

SASCHA
KILL

AXEL
RIEBEL

AXEL
SCHUSTER

SVEN
HERING

MARCO
WELLER

FRANK
SCHÖFFNER

KLAUS
PROFITLICH

DRUCKMÜLLER





Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)
3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)
4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 4:1 (2:1)
9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 1:0 (0:0)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 3:1 (2:1)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 2:2 (1:1)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 4:2 (2:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 3:2 (1:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 5:1 (2:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 1:2 (0:1)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr
17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr
18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr
19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr
20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr
21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr
22.Spieltag: Sonntag, 21.04.2013 VfB Wissen II - TuS Honigsessen II 12:30 Uhr
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SG Nauroth/Mörlen - VfB Wissen II 14:30 Uhr
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen II - SG Alsdorf II 12:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen II - 1. FC Grünebach 12:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Mittelhof - VfB Wissen II 15:00 Uhr

2:0 (2:0)
  Absage





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)
3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)
4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 0:2 (0:2)
9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1 (0:1)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 2:1 (0:0)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 2:4 (1:3)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 0:0 (0:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 2:0 (0:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 1:0 (1:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 0:5 (0:4)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr
17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr
19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr
20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr
21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr
22.Spieltag: Sonntag, 21.04.2013 VfB Wissen - TuS Honigsessen 14:30 Uhr
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SV Niederfischbach - VfB Wissen 14:30 Uhr
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen - SG Alsdorf 14:30 Uhr
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr

3:0 (2:0)
  Absage




